l indab  |   we simplify construction
© 2022.06 Lindab GmbH. Jede Form der Vervielfältigung ohne schriftliche Genehmigung ist untersagt.                  ist eingetragenens Warenzeichender Lindab AB.
Lindab Produkte, Systeme und Warenbezeichnungen sind durch Patente oder Gebrauchsmuster geschützt, als Warenzeichen eingetragen oder zur Eintragung beantragt.
Eine Verletzung oder unbefugte Nutzung wird rechtlich verfolgt.
YGC
Außenwandgitter
2
Ød 80-500 Ød 630-1250

l indab  |   Für ein besserees Klima
Mind. - max. Maße
Bestellbeispiel
Produkt YGC aaa
Typ
YGC
Größe Ød
Ød 80 - 500
Beispiel: YGC-160
Beschreibung
Wetterschutzgitter für Außen- und Fortluft mit festen
Lamellen.
Ø80 - 1250 werden standardmäßig mit einem Vogel-
schutzgitter geliefert. Maschenweite 10 × 10 mm.
Schrauben oder Nägel zum Anschluss an eine Außenwand.
Wartung
Entfernen Sie das Gitter, um Zugang zum Rohr zu erhalten.
Die sichtbaren Teile können mit einem feuchten Tuch abge-
wischt werden.
* Das Gitter hat 2 × Ø4,2 mm Schraublöcher an der Seite
zur Befestigung.
Ød > 500 mm, keine vorgebohrten Löcher zur Montage.
Af (m²) = Freier Querschnitt
Materialien und Ausführung
Gitter:		  Ø80 - 500 	 Aluminium
Gitter:		  Ø630 - 1250 	 Galvanisierter Stahl
Standardausführung: 		  Unbehandelt
Kann auch pulverbeschichtet geliefert werden. Für weitere
Informationen wenden Sie sich bitte an das Vertriebsbüro
von Lindab.
Gewicht
3
X [m] 1 2 3 4 5 10 20
K [dB] -5 -12 -15 -17 -19 -25 -30
10 15 20 30 40 50 70 100 150 200 300 500
qv [l/s]
40 50 70 100 200 300 500 700 1000 1500
qv [m3/h]
5
7
10
15
20
30
50
70
100
150
200
∆pt [Pa] YGC
LWA dB(A)
80 100 125 150 160 200 250 315
20
25
30
35
40
45
50
200 300 500 1000 5000 10000
qv [l/s]
1000 3000 5000 10000 20000 40000
qv [m
3/h]